Nota Explicativa ao Edital nº 02/2025 (122668908) SEI 1450.01.0181745/2025-71 / pg. 1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Belo Horizonte, 11 de setembro de 2025.

Nota Informativa nº 01

RESULTADO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO REFERENTES AO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2025

A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025, regulamentada

pela Resolução SEJUSP Nº 891, de 04 de Julho de 2025, no uso das atribuições, publica o Resultado de

Pedidos de Impugnação interpostos em face do Edital nº 02/2025.

Informamos que os (as) impugnantes poderão consultar a decisão relativa ao seu pedido de

impugnação, através do e-mail informado no ato da impugnação.

 RESULTADO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2025

ORD. NOME SITUAÇÃO DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

1 ADRIANA LUCIANO INDEFERIDO/INTEMPESTIVO

2 ALESSANDRA MARA DE ARAÚJO LOBATO INDEFERIDO

3 ALEXSANDRA SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO

4 FERNANDA ROMAN TAVARES INDEFERIDO

5 GLEIDSON TADEU MOREIRA DE PAULA INDEFERIDO

6 IRACEMA CARNEIRO DA SILVA INDEFERIDO

7 LETÍCIA TURQUETI DOS SANTOS IINDEFERIDO/INTEMPESTIVO

8 LIDIANA MARIA RESENDE DE SOUZA RAFAEL INDEFERIDO/INTEMPESTIVO

9 MARCELO JACOB LOURES INDEFERIDO/INTEMPESTIVO

10 MONIQUE SILVA VASQUES INDEFERIDO

11 PATRÍCIA CRISTINA BERTOLLA TEIXEIRA INDEFERIDO

12 SILVANA MARILIS FERREIRA INDEFERIDO

13 THAIS MENDES DE CARVALHO INDEFERIDO

Nota Explicativa ao Edital nº 02/2025 (122668908) SEI 1450.01.0181745/2025-71 / pg. 2

14 THATIANY NÉSIO SIQUEIRA INDEFERIDO

Belo Horizonte, 12 de setembro de 2025

Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025

Processo Seletivo Simplificado - Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - Rodovia Papa João

Paulo II, 3777 - Edifício Minas - Bairro Serra Verde - CEP 31630-903 - Belo Horizonte - MG

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0181745/2025-71

 SEI nº 122668908